

نقدیر وزیر نیرو از جهادگران نیروگاه «رامین»

در پی جانفشانی متخصصان نیرو و گاه رامین اهواز برای جلوگیری از خروج یک واحد نیروگاهی از مدار و انجام تعمیرات در حالت آماده به کار در دمای ۷۰ درجه، وزیر نیرو از جهادگران این نیروگاه تقدیر کرد. علی اکبر محرابیان وزیر نیرو در گفت‌وگوی تلفنی با تلاشگران نیروگاه رامین اهواز اقدام جهادی آنان در رفع مشکل فنی و جلوگیری از خروج واحد نیروگاهی از مدار تولید را مورد تقدیر قرار داد. محرابیان تعهد، ایثارگری...
صفحه ۵



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۲۷ تیر ۱۴۰۳ • ۱۱ محرم ۱۴۴۶
سال یازدهم • شماره ۸۳۰۳۳ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Wed • 17 July 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راهبروز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily@دیالگ کد

نتانیا هومی خواهد اسرائیل را نابود کند

«بنی گانتس» رئیس حزب «اتحاد» رژیم صهیونیستی که اخیراً از کابینه جنگی این رژیم خارج شده است، دیروز (سه شنبه) تأکید کرد نتانیا هو قصد نابودی اسرائیل را دارد. گانتس دیروز با انتقاد شدید از نخست‌وزیر رژیم اشغالگر گفت: وی می‌خواهد اسرای اسرائیلی را آزاد کند اما از اقدام به ریسک سیاسی نگران است و دشمنان این واقعیت را می‌بینند. رئیس حزب اتحاد رژیم صهیونیستی با اشاره به اصلاحات قضایی انجام شده...
صفحه ۶



سرمقاله

پایان رانت ارزی؟

مهدی دبری
کارشناس اقتصادی
سدود ناشی از قیمت دلار آزاد و نیما از جیب سهامداران برداشته می‌شود که بیانگر رانت عظیمی است که در دولت سیزدهم در حال توزیع بود که امیدواریم این روند به زودی در دولت چهاردهم اصلاح و پایان داده شود. روند دلار آزاد و نیما به نحوی تغییر کرده که به نظر می‌رسد شرایط را برای برخی از صنایع بوری بهتر کرده است...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

ترامپ برنده کارزار ترور

امیرعلی ابوالفتح
کارشناس مسائل آمریکا
امنیت روسای جمهور کنونی و فعلی آمریکای عهده سرپوش مخفی آمریکا است که نهاد قدرتمندی است، از این رو توطئه بودن یا شائبه نفوذ سیاسی و انتخاباتی بودن این ترور نافرجام خیلی بعید و غیر محتمل است. اگر تا دیروز پیروزی ترامپ مورد تردید بود، الان شانس خیلی افزایش می‌یابد، مگر سووقصدی شود که...
ادامه در صفحه ۳

پیش بینی صندوق بین المللی پول از رشد ۳.۳ درصدی اقتصاد ایران

پزشکیان: بستر مشارکت مردم و بخش خصوصی در عرصه اقتصاد و تولید را فراهم می‌کنیم

وعده خاص رئیس جمهور منتخب به کانون‌های کارگری

گروه سیاسی: مسعود پزشکیان روز تاسوعا هم‌زمان با روز «پهزیستی و تامین اجتماعی» در دیدار جمعی از اعضای کانون‌های کارگری، با تسلیت فرارسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی، تصریح کرد: امیدوارم عشق و ارادتی که در وجود بنده و همه ملت ایران به سرور و سالار شهیدان وجود دارد، باعث عاقبت بخیری ما شده و مانع از آن شود که راه را گم کنیم. همچنین بار دیگر برای رئیس جمهور شهید و همراهانش که از عاشقان و خادمان ابعادالله (ع) بودند، در این روزها آرزوی...
صفحه ۲

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» گزارش می‌دهد

چرا طالبان به دنبال حضور فعال در چابهار است؟



۵

ریشه ناترازی سیستم بانکی

«تجارت» بررسی کرد



ترامپ با خوش شانسی از مرگ گریخت

فصل جدید در تاریخ سیاسی آمریکا

فازن پالسی:

راهبرد ناتو ادامه جنگ است نه پیروزی اوکراین



در گزارشی تحلیلی که در یک رسانه آمریکایی منتشر شده، با توجه به دستاوردهای نشست اخیر ناتو در واشنگتن آمده است که کشورهای عضو فاقد راهبردی مشخص برای پایان دادن به جنگ اوکراین هستند و بیشتر برنامه‌های ارائه شده آن‌ها به منظور تداوم جنگ اوکراین در برابر نیروهای روسیه است. در این گزارش به اشاره به این که هیچ طرح و برنامه مشخصی برای کمک به کی‌یف در جنگ با روسیه مطرح نشده، آمده است. ناتو تنها به ادامه جنگ اوکراین کمک می‌کند، نه به پیروزی در آن. در این گزارش که به قلم «ایمی مکینون» در مجله فارن پالیسی منتشر شده، آمده است: جنگ روسیه در اوکراین موضوع اصلی نشست ناتو در واشنگتن بود که در آن، متحدان این ائتلاف نظامی برنامه‌هایی را برای تشدید کمک‌ها به کی‌یف ایجاد و مسیری «بی‌بازگشت» برای اوکراین به سمت عضویت نهایی در این پیمان دفاعی ارائه کردند. اقداماتی که در این نشست اعلام شد، از جمله ایجاد یک فرماندهی جدید در ناتو برای هماهنگی تعلیم نظامی و عرضه تسلیحات، عرضه جنگنده‌های اف-۱۶ و یک پیمان امنیتی جدید، نشان‌دهنده تلاش پایتخت‌های غربی برای تغییر حمایت‌ها از اوکراین و تثبیت آن به عنوان برنامه‌ای طولانی مدت است. اما در این نشست، تنش‌ها بر سر راهبرد غرب برای حمایت از اوکراین نیز مشهود بود؛ کمک‌های نظامی تقشی تعیین کننده در کمک به کی‌یف برای دفاع در برابر نیروهای روسیه دارد اما در واقع، برای قادر ساختن آن برای پیروزی در جنگ کافی نبوده است. در این گزارش با اشاره به نظر «لیانا فیکس» یکی از اعضای شورای روابط خارجی به نقل از او آمده است: ما در اصل، در حال پشتیبانی از اوکراین برای ماندن در این جنگ و برخی پیشروی‌ها هستیم اما کاملاً برای پیروزی در این جنگ نیست. راهبردی واقعی برای این جنگ وجود ندارد. نویسنده در این گزارش آورده است: متحدان جبهه شرقی به ویژه کشورهای منطقه بالتیک و لهستان، مدت‌هاست که خواستار افزایش حمایت‌ها از اوکراین شده‌اند. اما متحدان ثروتمندتر که پیشرفت‌ترین رسانه‌های تسلیحاتی را نیز در اختیار دارند، به ویژه آمریکا، با نگرانی از گسترش تنش‌ها با مسکو، مسیر محتاطانه‌تری را در پیش گرفته‌اند. تحلیلگران تردید دارند که اقدامات انجام شده بتواند ورق را در میدان جنگ برگرداند. «راب باوئر» افسر نیروی دریایی سلطنتی هلند و رئیس کمیته نظامی ناتو در حاشیه نشست این ائتلاف در واشنگتن گفت که

تلاش‌های پشت پرده برای کنار گذاشتن بایدن از نامزدی طیف دموکرات

حزب شده است که به جای وی معرفی شود. بنابر گفته این منابع خبری، گرینبرگ طی دو هفته گذشته و پس از نخستین مناظره با بایدن با ترامپ چندین یادداشت به کاخ سفید فرستاده و با تجزیه و تحلیل نظر سنجی‌ها عنوان کرده است وضعیت بایدن به علت آن که افکار عمومی آمریکایی‌ها وی را مناسب ادامه کار در منصب ریاست جمهوری آمریکا برای یک دوره چهار ساله دیگر نمی‌دانند، همچنان رو به وخامت است. گرینبرگ برای دهه‌ها به عنوان تحلیلگر برجسته دموکرات‌ها شناخته می‌شود. یکی از سوابق و تجربیات کاری او مشاوره به بیل کلینتون بود که منجر به دو بار پیروزی وی در کارزار انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد. تازنمای این رسانه تصویری آمریکایی در ادامه نوشت: در همین حال چندین نفر از اعضای دموکرات کنگره به تلاش‌های پشت پرده خود ادامه داده و به مشاوران ارشد بایدن گفته‌اند این مساله را در نظر گیرند که نمره

کاهش چشمگیر محبوبیت «جو بایدن» رئیس جمهوری کنونی و نامزد حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۴ پس از مناظره نخست، هم‌زمان با برخی رخدادها دیگر باعث شده است تلاش‌های پشت پرده برای کنار گذاشتن وی افزایش یابد. تازنمای شبکه خبری سی‌ان‌ان با انتشار این خبر نوشت: چندین منبع دموکرات به این شبکه گفته‌اند هر چند اخیراً درخواست‌های علنی دموکرات‌ها از جو بایدن برای کنار رفتن از عرصه رقابت‌های ریاست جمهوری کاهش یافته است اما تلاش‌های پشت پرده برای متقاعد ساختن بایدن و همچنین مشاوران ارشد وی برای کنار رفتن از نامزدی این حزب همچنان ادامه دارد. بنابراین گزارش از دیگر این موارد یادداشت‌های مکرر «استلی گرینبرگ» تحلیلگر برجسته دموکرات‌هاست که یادآور می‌شود تنها بایدن در مسیر باخت در انتخابات قرار دارد بلکه باعث آسیب دیدن هر نامزد دیگری از این

داد. پیش از هر چیزی، دولت کنونی یا طی آمریکا باید تعهد عملی خود را به برجام ثابت کرده و به آن بازگردند و تعهدات را اجرا کنند.» ناصر کنعانی با اشاره به محبوبیت شهید ابراهیم رئیسی و حضور پرشور مردم در مراسم تشییع وی اظهار کرد: «شهید ابراهیم رئیسی بسیار محبوب بود و حضور میلیون‌ها مردم در خیابان‌ها برای مراسم خاکسپاری او شهرت آید. برای این حجم از محبوبیت او بوده است؛ اما این همه چیز نیست. او حتی در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی چهره‌ای بسیار قابل احترام بود. ما در این سه ساله که او رئیس‌جمهور بود شاهد پیشرفت چشمگیری در روابط با کشورهای همسایه و دیگر کشورهای درون نزدیک بودیم. بیش از ۶۰ کشور در مراسم او شرکت کرده و افرادی از سطوح مختلف از جمله پادشاهان، روسای جمهور، نخست‌وزیران، روسای پارلمان‌ها، وزرای خارجه و همچنین دیگر وزیران ادای احترام کردند. ما صد‌ها پیام تسلیت و همدردی از کشورهای مختلف دریافت کردیم؛ در میان آنها هم چنین کشورهای اروپایی بودند که همدردی خود را با دولت جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران کرد. علاوه بر این، مجمع عمومی سازمان ملل و دیگر نشست‌ها کار خود را با یک دقیقه سکوت برای ادای احترام به رئیس‌جمهور آغاز کردند. در این میان، برخی رسانه‌ها خوشحالی خود را نسبت به فوت رئیس‌جمهور ابراز کردند که چیزی جز اخلاقی به زوال رفته خود را ثابت نکردند.»



قابل احترام بود. ما در این سه ساله که او رئیس‌جمهور بود شاهد پیشرفت چشمگیری در روابط با کشورهای همسایه و دیگر کشورهای درون نزدیک بودیم. بیش از ۶۰ کشور در مراسم او شرکت کرده و افرادی از سطوح مختلف از جمله پادشاهان، روسای جمهور، نخست‌وزیران، روسای پارلمان‌ها، وزرای خارجه و همچنین دیگر وزیران ادای احترام کردند. ما صد‌ها پیام تسلیت و همدردی از کشورهای مختلف دریافت کردیم؛ در میان آنها هم چنین کشورهای اروپایی بودند که همدردی خود را با دولت جمهوری اسلامی ایران و مردم ایران کرد. علاوه بر این، مجمع عمومی سازمان ملل و دیگر نشست‌ها کار خود را با یک دقیقه سکوت برای ادای احترام به رئیس‌جمهور آغاز کردند. در این میان، برخی رسانه‌ها خوشحالی خود را نسبت به فوت رئیس‌جمهور ابراز کردند که چیزی جز اخلاقی به زوال رفته خود را ثابت نکردند.»

این دیپلمات ایرانی با اشاره به روابط ایران-روسیه تصریح کرد: «روابط روسیه-ایران به لحاظ تاریخی بهترین است. ما همکاری‌های متقابل و سازنده‌ای داشته‌ایم. هر ۲ طرف توافق کرده‌اند که به طور مشترک برای ایجاد شرایط بهتر در منطقه همکاری کنند. هم‌چنین تقویت روابط دو جانبه سیاسی، اقتصادی و تجاری به نفع مردم هر ۲ کشور خواهد بود. دولت سیزدهم بر پیشرفت روابط با کشورهای همسایه تمرکز داشته و یکی از کار در دولت چهاردهم نیز ادامه‌دار خواهد بود. فدراسیون روسیه همسایه بسیار مهم ما در منطقه است. ما به پیشرفت بیشتر همکاری‌های اقتصادی ادامه خواهیم داد و هم‌چنین تعدادی پروژه‌های راهبردی مشترک را آغاز کرده‌ایم و این پروژه‌ها برای مقابله با تروریسم منطقه‌ای ادامه خواهند داشت. ایران و روسیه در شراکت راهبردی همکاری کرده تا اطمینان حاصل کنند که صلح و ثبات در منطقه برقرار می‌شود. منطقه به همکاری و شراکت راهبردی ایران و روسیه نیاز دارد و این در بنیادهای هبر انقلاب نیز ذکر شده است. ایران و روسیه قاطعانه به همکاری‌های خود ادامه خواهند داد.»

وی همچنین ادامه داد: «در نتیجه، من متقدم کم و ما و روسیه در مواجهه با فرصت‌های جدید، روابط دو جانبه خود را تحکیم خواهیم کرد. هم‌چنین، اولین تماسی که دکتر پزشکیان از یک سیاستمدار خارجی دریافت کرد، تماس تلفنی از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور محترم فدراسیون روسیه بود. همین به تنهایی بیانگر این است که روابط دوستانه و سازنده ایران و روسیه در آینده ادامه خواهد داشت.» سخنگوی وزارت خارجه ایران در رابطه با پیشنهاد ایران مبنی بر «اتصال سیستم‌های پرداخت کشورهای عضو بریکس» گفت: «دولت آمریکا متأسفانه از دلار ابزارسازی کرده است تا هم‌زمانی یک‌جانبه‌گرایی خود را علیه کشورهای جهان اعمال کند. این نامعیت خواهی و امپریالیسم توسط ایالات متحده آمریکا انجام می‌شود و این کشور با دلار، فشاری را علیه کشورهای مستقل اعمال و از آن به عنوان اهرم فشار استفاده می‌کند. همین مسئله باعث شده تا کشورهای مستقل جهان به ارزهای ملی خود روی بیاورند و از آنها در تجارت خود استفاده کنند. براساس چارچوب همکاری‌های موجود، ایران و روسیه به توافق خوبی رسیده‌اند که استفاده از ارزهای ملی برای تجارت را ملزم می‌داند.»

کنعانی در گفت‌وگو با آر تی مطرح کرد:

منطقه به شراکت راهبردی ایران و روسیه نیاز دارد



سخنگوی وزارت امور خارجه درباره سیاست‌های دولت جدید «مسعود پزشکیان» رئیس‌جمهور منتخب ایران به تلوویزیون راشا تودی گفت: اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی و رویکردهای کلی نظام که توسط رهبر انقلاب تعیین می‌شوند، عمل خواهد کرد و سیاست‌های کلی تغییر نمی‌کنند. او در ادامه تأکید کرد: «ما با این حال، رویکردها، برنامه‌ها و تاکتیک‌ها در هر دولت متفاوت هستند.»

سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به توسعه روابط با دیگر کشورها خاطر نشان کرد: «ما آماده توسعه روابط با دیگر کشورهایی هستیم که به یک اندازه تمایل به برقراری روابط با ایران براساس اصول احترام متقابل، برابری و زمینه‌های برابر دارند.» کنعانی افزود: این یعنی ما به دنبال پیشرفت روابط سازنده و تحکیم روابط دوستانه با همه کشورهای منطقه هستیم. او با بیان اینکه رئیس‌جمهور منتخب ایران دیدگاه‌های خودش را درباره سیاست خارجه با مردم ایران و تمام کشورهای جهان به اشتراک گذاشته، تأکید کرد: «من قصد ندارم به جای او صحبت کنم و مطالب گفته شده است و می‌دانم که دولت آتی به توسعه روابط با دیگر کشورها ادامه خواهد داد و اصل را برای ایجاد دنیایی بهتر برای همه، همکاری‌های سازنده در مسائل امنیتی و هم‌چنین روابط با کشورهای همسایه و منطقه بنا خواهد کرد.» سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت: «بی‌شک منطقه شراکت جدی و تاثیرگذاری را با دولت چهاردهم هنگامی که بر سر کار بیاید خواهد داشت که در جهت پیشبرد امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی خواهد بود.» او درباره سؤالی مبنی بر اینکه آیا «همکاری سازنده با همه کشورها» می‌تواند شامل آمریکا و دونالد ترامپ در صورت پیروزی در انتخابات نامبر باشد، پاسخ داد: «مسئولیت وضعیت کنونی در روابط ایران-آمریکا بر گردن دولت آمریکا است. از زمان پیروزی جمهوری اسلامی ایران، دولت‌های ایالات متحده آمریکا از هیچ تلاشی برای اتخاذ رویکرد یکسره و یکسره خصمانه‌اش علیه ایران دریغ نکرده‌اند. آنها حتی به تعهد خود در چارچوب توافق بین‌المللی - برجام - عمل نکرده‌اند و به طور غیرقانونی از آن خارج شدند. مطمئنم روابط ایران-آمریکا دست‌خوش تغییراتی خواهد شد. البته اگر آمریکا تصمیم بگیرد رویکرد خصمانه‌اش علیه ایران را تغییر دهد. حتی اگر دولت جدیدی سر کار بیاید، این آمریکا است که باید رویکردی جدیدی را اتخاذ کرده و ثابت کند که مایل به عقب‌نشینی از رفتارهای اشتباه گذشته است. نیاز به گفتن نیست که فقط جمهوری اسلامی ایران نیست که در معرض سیاست‌های اشتباه ایالات متحده قرار گرفته است، بلکه بسیاری از کشورهای منطقه در معرض این سیاست‌های اشتباه هستند و از سیاست‌های خصمانه و مداخله‌جویانه آمریکا گل‌مند هستند.»

او تأکید کرد: «تاریخ ۴۵ ساله جمهوری اسلامی به خوبی ثابت کرده است که ایران تسلیم فشارها نخواهد شد و برعکس به طور صحیح به این رفتارها پاسخ خواهد